COMUNE DI MONTAGNAREALE

“‘g&-j Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE © COPIA O

Delibera n. 64 del 25/08/2015

OGGETTO: LAVORI DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL
CENTRO URBANO DEL COMUNE DI MONTAGNAREALE — FONDO DI ROTAZIONE
INCARICHE DI PROGETTAZIONE.

I’anno duemilaquindici il giorno venticinque del mese di agosto alle ore 13.30, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

[ Presenti Assenti
| Sidoti Anna _ Sindaco X
Buzzanca Rosara Assessote X N
Fumnari Ninuccia « X
Buzzanca Francesco “ X
| Sidot Salvatore & X

Assenti: Assessori Buzzanca Rosaria e Furnari Ninuccia.
Presiede Anna Sidoti, Sindaco del Comune.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Tl Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta é corredata dai pareri prescritti dallart. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, esptessa in forma palese

DELIBERA

1) Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante I'urgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
LR.n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

Denominata Libero Consorzio Comunale

Avrea Tecnica
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: | LAVORI DI “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL

CENTRO URBANO DEL COMUNE DI MONTAGNAREALE”. - Fondo di rotazione
l incarichi di progettazione i

FORMULAZIONE
PREMESSO:

4 che con D.G.M. n. 42 del 2.05.2013 si autorizzava il responsabile del procedimento ad affidare pli
incarichi di progettazione per gl intervent di seguito indicat:

1. “Riqualificazione ambientale dell’area adiacente la sorgente “acqua dell’usignolo”
mediante sistemazione strada di accesso e opere di ingegneria idraulica nel tratto di
torrente limotrofe”, che risulta inserito nel programma triennale delle opere pubbliche vigente
¢ soprarichiamato il cut importo dell’incarico risulta part 2 € 18.000,00;

2. “Lavori di forestazione con realizzazione di baite per attivita turistiche - ricettive” in
localita Bonavita - Laurello, che risulta inserito nel programma triennale delle opere pubbliche
vigente ¢ sopra richiamato il cui importo delPincarico risulta pati a € 13.000,00;

3. “Lavori di completamento elettrificazione ed illuminazione pubblica nelle localita
sprovviste nella zona Campagnagrande con integrazione di lampioni solari”, che risulta
insertto nel programma triennale delle opere pubbliche vigente e sopra richiamato 1l cut importo
dell'incarico risulta part a € 6.400,00;

% che ad oggi non sono state avviate le procedure per il conferimento degli incarichi medesim;

4 che con D.D.G. n. 793 del 16 aprile 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n.
17 del 24 aprile 2015, ¢ stato approvato il “Bando pubblico per la predisposizione di un programma
regionale di finanziamento per la promozione di intervent di recupero finalizzau al miglioramento della
qualita della vita e det servizi pubblici urbani nei comuni della Regione siciliana”, 1 cul termini di
presentazione delle istanze sono stati prorogatt giusti decreto del dirigente generale del Dipartimetito
regionale delle infrastrutture, della mobilita ¢ dei trasporti, prima al 31/08/2015 e poi al 30 scttembre
2015;

CONSIDERATO:
# che appare opportuno cogliere Popportunita per questo ente di partecipare al bando di cui sopra;

VISTA:
e la determina n. 32 del 25/08/2015;
PROPONE

1. di autorizzare i responsabile del procedimento a porre in essere quanto di competenza per il
conferimento dellincarico di progetrazione di livello esecutivo relativo alllintervento denominato:

“LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE.”

2. di dare atto che alla copertura di spesa si fara fronte con parte del fondo di totazione determinato in
€37.417,18 ¢ reperito dal finanziamento con D.ID.G. n. 1828/83.02 del 23.10.2009 per I'importo di
€1.330.000,00;

3. di dare atto che i presente provvedimento modifica la DGM n. 42 del 2.05.2013 relativa
all'assegnazione delloe risorse part a € 36,400,00;

4. Di fare fronte alla spesa di cui sopra con i fondi previsti al [i[ﬂlq’_"{l__ ﬂmzionc-f servizio 0
imcncumg %‘j’ﬂ M{w 28(2_

Il Responsabile del }’1:uct‘ﬂ_:L_:‘;1u11lu

Cream. Saptrd S
s




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

LAVORI DI “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL CENTRO
' URBANO DEL COMUNE DI MONTAGNAREALE”. - Fondo di rotazione incarichi di
progettazione

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AT SENSI DELIART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALIL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA LR. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE /N

1l Rflﬁpf}.-ﬂﬁal::ui]e d%dimcmw
feom. .ﬂﬁéﬂ_ iw’?

li

PER LA REGDL-‘-.RITA CONTABILE

St espirigne py e ENVOLE ,a”\]{
]-i, I ] rd |

ATTESTAZIONLE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AT SENSI RT. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

ll rela };mpurﬁ “E"“‘"' per complessivi € __ ‘Hf‘ e 'n]'.-r. tgto l seguente_modo:-
/ ,{?.}‘i/ P %0 w{ o

smico-Finanziario

o

- =
I, _:"f VT 57

\‘ -
: L A Il Responsabile dell’Area Se
/ Raz. Nunzio

io Fconomico-Finanziarioc




Approvato e sottoscritto:

L'ASSESS IANO IL SEGRETARIZ COMUNALE
Salv e% ina Spiccia
- /4] | /]
PUBBLICAZIONE /] T

La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio gn-line del Comune per rimanervi

per 15 giorni consecutivi, dal zz m;" 2"]5 al ', come prescritio

dall'art.11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

O €’ rimasta affissa all'albo pretaorio on-line jodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Maontagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

che la presente deliberazione & stata pubblicata ail’Albo Pretorio on-fine del Comune per
15 giorni consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

.-'lll
al i /

Montagnareale, i

‘Comunale
iha Spigcia

Il Seg eit'&ri
Do I__s'.sa 7h
- édivenuta esecutiva il 25 FIGU. 2015 [ / -

[~/
[
5 dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art.\ 12, comma 1, L.F{_A 44/199;

K perche dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, [i 2 5 HGO. 2015

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia




